



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 113121/2021
Sp. zn.: VŽ/20695/2021/Klu
084.1 S3 N

Vyřizuje: Ing. Nikol Klusková

Telefon: 595 622 496

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2021-09-20



Poskytnutí informace

Vážený pane,

dne 9. 9. 2021 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad (dále jen „krajský úřad“), doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte o poskytnutí následujících informací za období od 1. 1. 2016 do dnešního dne, jenž se vztahují k výkonu dozоровé činnosti podle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“):

1) Poskytnutí informace o počtu řízení, které zahájil krajský úřad v rámci svého výkonu dozоровé činnosti v oblasti reklamy za posledních 5 let (tedy od 1. 1. 2016 do dnešního dne):

Krajský úřad zahájil za období od 1. 1. 2016 do dnešního dne celkem 50 řízení podle zákona o regulaci reklamy ve smyslu výše citované žádosti.

2) Kolik řízení dle otázky č. 1 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty:

Krajský úřad uvádí, že 50 řízení skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty.

3) V kolika řízeních dle otázky č. 1 použil krajský úřad oprávnění dle § 7c zákona o regulaci reklamy:

Krajský úřad nepoužil v žádném řízení oprávnění dle § 7c zákona o regulaci reklamy.

4) Poskytnutí informace o sdělení výše a formy udělené pokuty, jakož i o sdělení stručného obsahu rozhodnutí či alespoň informaci o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena:

Krajský úřad odkazuje v této části žádosti na níže uvedenou tabulku.

Porušení zákona o regulaci reklamy	Počet porušení	Počet / výše pokuty
§ 2 odst. 1 písm. a)	3	1x 500,-Kč
		2x 6000,- Kč
§ 2 odst. 1 písm. b)	24	8x 500,- Kč
		3x 1000,- Kč
		2x 2000,- Kč
		3x 3000,- Kč
		2x 4000,- Kč
		1x 5000,- Kč
		2x 6000,- Kč
		1x 8000,- Kč
		1x 10000,- Kč
		1x 40000,- Kč
§ 2 odst. 1 písm. c)	1	1x 2000,- Kč
§ 2 odst. 1 písm. d)	18	1x 500,-Kč
		13x 1000,- Kč
		3x 2000,- Kč
		1x 5000,- Kč
§ 2 odst. 3	2	2x 4000,- Kč
§ 5d) odst. 3	2	1x 1000,- Kč
		1x 3000,- Kč

S pozdravem

Ing. Nikol Klusková
referent živnostenského úřadu
odbor vnitra a krajský živnostenský úřad